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– Hogy is van a sztori: six 
cokes and seven up?
 – Nem így pontos. Egy vacsoránál, 
talán Warendorfban, de lehet, hogy 
inkább San Antonióban, italt ren-
deltünk. Ment a kör: one beer, two 
beers, így kértek előttem hatan is 
sört, és én hetedikként mondtam, 
hogy seven up.

– Jól tudom, hogy a poénon 
felül azért, mert sohasem 
iszik alkoholt?
 – Így van, sört és bort sohasem. Pá-
linkát is csak egészségügyi meg-
fontolásból, ha gyengélkedik a 
gyomrom, és alkalomhoz illően né-
ha kevés pezsgőt.

– Hogy szól a kedvenc öttusa-
sztorija?
 – Olyan nincs, mármint hogy egyet-
len kedvenc. Ha összeülnénk, elő-
adóestet tarthatnánk, és talán a 
feléig el is jutnánk…

– Rendben, de ha úgy teszem 
fel a kérdést, hogy amelyik-
ben ön is szerepel?
 – Ha már a szöuli győzelmünk ju-
bileumát ünnepeljük, akkor ta-
lán az jut eszembe, hogy amikor 
még az olimpia elején, az ered-
ményhirdetésünk után, nyakunk-
ban az érmekkel összefutottunk 
Papp Lászlóval, akkor Laci bá így 
köszöntött minket: „De jó, már van 
négy aranyérmünk?” Mondtuk ne-
ki, hogy csak kettő az a négy, de en-
nek is nagyon örülünk. Nyert már 
egyet Darnyi is, és ha az ökölvívók 
is hoznak kettőt-hármat, akkor ga-

rantált a jó szereplés. Szerencsére 
végül tizenegy lett belőle. Az este 
aztán úgy alakult, ahogyan kell, az 
sem vetett véget neki, hogy az olim-
piai faluban átszóltak a szomszéd-
ból: kicsit szerényebben. Lennénk 
mi szerények, ha volna mire… – 
feleltük. Ezt a dumát azóta halla-
ni fűtől-fától, de hitem szerint ez az 
eredeti változat.

– Mintha mára kikoptak vol-
na a sztorik az öttusából. Mi 
ennek az oka?
 – Nemcsak az öttusából. Az egész 
sportból kikopott az a fajta ösz-
szetartás, ami még minket jellem-
zett. De nemcsak az egyéni, hanem 
a csapatsportágakból is, ahol pe-
dig jelentősége is lenne. Nekünk el-
képzelhetetlen volt, hogy ha négy-öt 
klubból tizenketten összejöttünk a 
válogatottban, akkor noha három-
négy helyért küzdöttünk, ne együtt 
készüljünk.

– A kajak-kenuban hovato-
vább eluralkodott az egy edző, 
egy versenyző modell. Hogyan 
fogadja ezt az új világot?
 – Megértéssel, de egyben sajná-
lattal. Az eredményesség minden 
egyebet felülír, de megközelítő-
leg sincs már meg az a hangulata 
a sportnak, mint évtizedekkel ez-
előtt.

– Ennél is nagyobb baj, hogy 
az öttusából az eredmények 
is kezdenek kikopni. Mire 
gondolt, amikor arról érte-
sült, hogy a nemrég véget ért 

mexikói világbajnokságon 
eleve csak két magyar fér-
fi versenyző élte túl a selej-
tezőt, és Demeter Bence a 12., 
Regős Gergely pedig a 13. he-
lyen végzett?
– Arról se feledkezzünk meg, hogy 
női csapatunk zsinórban harmad-
szor lett világbajnok. Egy nemzet 
öttusa sportjának az erejét első-
sorban a csapat eredménye mutat-
ja. Mert ahhoz, hogy legyen sikeres 
csapat, legalább tíz öttusázó kell. 
A férfiak eredménye kétségtele-
nül lesújtó. Nehéz megemészteni, 
hogy magyar öttusázó kiesik a se-
lejtezőben. A szövetségi kapitány, 
Martinek Jani barátom mentségére 
szól, hogy csikócsapattal vettünk 
részt a vb-n.

– Kasza Róbert nem épült fel a 
sérüléséből, Marosi Ádám vi-
szont egészséges, csak éppen 

a „nagy” világbajnokság he-
lyett a katonai vb-re készül. 
Normális ez így?
 – Ádám nem mai gyerek, és már 
száz bőrt lehúztunk róla. Az idei 
vb-n még nem lehetett olimpiai 
kvótát szerezni, ezért nem történt 
tragédia. A távollété ben Martinek 
Jani eggyel több fiatalt bedobha-
tott a mély vízbe. Az olimpiai kvóta 
megszerzésére azonban továbbra 
is Marosinak, Kaszának és talán 
Demeternek van a legtöbb esélye. A 
legnagyobb gond még csak nem is 
az idei szereplés, hanem egyrészt a 
csapatverseny lekerülése az olim-
piai programról, másrészt az egy-
napos öttusa. Emiatt csökkent a 
sportág sportolói bázisa és marke-
tingértéke is.

– Eszerint is szerencsés kor-
ban volt öttusázó. Mindent 
megnyert, amit meg lehetett, 

leszámítva az egyéni olimpi-
ai aranyat. Van emiatt hiány-
érzete?
 – Álságos lenne azt felelni, hogy 
nincs, mert jó lett volna egyéniben 
is nyerni. De bennünket egykor úgy 
nevelt doktor Török Ferenc, hogy 
a csapat az első, és ha csapatként 
jól szerepelünk, akkor egyéniben is 
biztosan lesz jó eredmény.

– Úgy tartják, hogy Szöulban 
a lovaglásban úszott el a jó 
eredménye. Nem mond ennek 
ellent, hogy három szám után 
még harmadik volt?
 – Nem, mert vívásban szerényte-
lenség nélkül mondhatom, hogy én 
voltam a legjobb, és az úszás is jól 
ment. Ám azt nem tudtam ellensú-
lyozni, hogy gyenge lovat sorsoltam, 
és csak 876 pontot lovagoltam.

– Amikor egyeztettük az in-
terjút, akkor Rómába tartott, 
úgy beszélgetünk, hogy úton 
van Tapolcára…
 – …és indulok Szöulba.

– Helyben vagyunk. Élvezi a 
munkáját a Magyar Olimpi-
ai Bizottság sportigazgató-
jaként?
 – Messzemenőkig. Sportvezető-
ként eljutottam oda, ahová min-
dig is vágytam. A minap magam is 
végiggondoltam, hogy ennyire sű-
rű évem talán még sohasem volt. 
De például a szöuli látogatást nem 
hagyhattam ki. Már csak azért 
sem, mert 1989-ben lesz harminc 
éve, hogy Magyarország és a Ko-
reai Köztársaság felvette a gazda-
sági kapcsolatot. Ahogy harminc 
éve, úgy most is a magyar sporto-
lók jelentik a hivatalos programok 
nulladik pontját. A férfi kajak né-
gyes tagjaival utazom, remélem, 
hogy sikerre visszük ezt a kül-
detést.

NOVÁK MIKLÓS, MAGYAR IDŐK

Miklós Edit hétfői bejelentése sze-
rint a Fővárosi Törvényszék szep-
tember 11-i végzése alapján immár 
hivatalosan is ő az elnök, így újra el-
kezdődhet az érdemi munka a Ma-
gyar Sí Szövetségben (MSíSZ).

A 2014-es szocsi téli olimpián le-
siklásban hetedik versenyzőből lett 
sportvezető sajtótájékoztatóján je-
lezte, a végzés alapján Gótzy An-
tal az MSíSZ alelnöke és Kapitány 
Ildikó a főtitkára, a jogerős döntés 
az április 15-i közgyűlésig vissza-
menőleges hatályú. „A magyar sí-
sport egy hathónapos sérülésen 
ment keresztül. Nem volt könnyű ez 
az időszak, mert a szakmai munka 
akadályoztatva volt, mindenhon-
nan ki voltunk zárva, az elnökség 
azonban ilyen körülmények között 
is megpróbált dolgozni” – mondta 
Miklós Edit, aki szerint az elmúlt 
időszakot a sportolók sínylették 
meg a legjobban, mert nem tudtak 
megfelelően felkészülni.

Miklós reményét fejezte ki, hogy 
„most eljön a béke ideje, s nyuga-
lomban fogunk tudni készülni”. Új-
ságírói kérdésre arról is beszélt, 
egyelőre még nem tud bejutni a szö-
vetség irodájába, s a hétfői nap fel-
adata lesz, hogy ezt megoldják, a 
szövetség irodája pedig ezentúl is a 
Radnóti utcában működik majd.

A sportvezető – aki az idén ápri-
lisban vonult vissza a versenyzéstől 
– hangsúlyozta, az előző elnök, Ba-
jai András korábban tett egy olyan 

ígéretet, hogy ha őt bejegyzik el-
nöknek, akkor ő félreáll. „Remé-
lem, betartja a szavát” – jelentette 
ki Miklós Edit.

A jövő feladatait illetően kitért ar-
ra, hogy az edzőkkel közösen fognak 
összeállítani egy szakmai progra-
mot, s mindent megtesznek annak 
érdekében, hogy a magyar verseny-
zők jól tudjanak teljesíteni a közelgő 
ifjúsági és felnőtt világbajnokságo-
kon, valamint a jövő februárban, Sza-
rajevóban sorra kerülő téli Európai 
Ifjúsági Olimpiai Fesztiválon (EYOF), 
ahol magyar részről két férfi és két 
női versenyző indulhat majd. Véle-
ménye szerint vannak tehetséges 
magyar sízők, név szerint Tóth Zi-
tát említette, aki fiatalon jobb ered-
ményeket ért el, mint egykor ő maga.

Gótzy Antal alelnök közölte, mi-
után elültek a hullámok, ideje a 
szakmával foglalkozni. Elképzelé-
se szerint a magyar síterepeket is 
jobban be kellene vonni a versenyek 
megrendezésébe, s ugyancsak cél a 
sportág hazai bázisának kiszélesí-
tése. Az MTI kérdésére hozzáfűz-
te: a helyszíneket illetően Eplényre 
és Mátraszentistvánra gondolt, ame-
lyek a fizikai adottságok alapján al-
kalmasak arra, hogy műlesiklásban 
nemzetközi versenyeket rendezze-
nek rajtuk. Gótzy kiemelte: készek 
bárkivel tárgyalni annak érdekében, 
hogy a sportág újra elinduljon felfelé.

A sajtótájékoztatón elhangzott 
még, hogy újra a szövetség munkáját 

segíti Miklós korábbi edzője, Ștefan 
Abplanalp, valamint Stark Márton 
korábbi szövetségi kapitány is fel-
ajánlotta segítségét.

Bajai András, az MSíSZ tavaly 
novemberben megválasztott elnö-
ke még a sajtótájékoztató előtt jelez-
te, hogy a közhiteles nyilvántartás 
szerint Miklós Edit nem jogosult a 
szövetség nevében és helyett nyi-
latkozatot tenni vagy sajtótájékoz-
tatót tartani.

Bajai a közleményében hangsú-
lyozta, hogy Miklós Edit minden 
olyan nyilatkozatától elhatáro-
lódik, melyet az MSíSZ nevében 
tesz. A szövetség megfogalmazá-
sa szerint különös tekintettel arra 
is, hogy „a Magyar Sí Szövetség ál-
tal a korábbi vezetés tevékenysége 
alatti cselekmények kivizsgálása 
érdekében tett, illetve teendő bün-
tetőfeljelentések alapján indult és 
induló büntetőeljárásokban felme-
rülhet Miklós Edit esetleges érin-
tettsége is”.

Bajai azt is jelezte, hogy az ese-
ménnyel kapcsolatos minden olyan 
tudósítást jogellenesnek tekint az ál-
tala vezetett szövetség, amely azt a 
látszatot kelti, hogy a sajtóeseményt 
az MSíSZ hívta volna össze.

EN-ÖSSZEÁLLÍTÁS

Fábián László immár a Magyar Olimpiai Bizottság sportigazgatójaként készül olimpiai bajnok társaival Szöulba

Ő még jó korba született
Fábián László fájlalja, hogy a korábbi szabályok és a kö-

zösségi élmények kikoptak az öttusából. A Magyar Olim-

piai Bizottság (MOB) sportigazgatójaként viszont nagyon 

élvezi a munkáját, éppen Szöulba készül, az 1988-as, 

számára is aranyérmet hozó olimpia jubileumára.

Miklós Edit: visszamenőleg bejegyeztek elnöknek, kezdődhet az érdemi munka

Fábián László szerint a magyar férfi öttusa mostani eredményei lesújtóak

Miklós Edit elnök: a magyar síszövetségben elérkezett a béke ideje
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